
Ministero dell'Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale: MARCHE 

IC CASTEL DI LAMA ISC 1 
63082 CASTEL DI LAMA (AP) VIA ROMA, 107 C.F. 92033340446 C.M. APIC820001 

 1 di 2 

 

 

DECRETO DI VARIAZIONE N. 1 DEL 23/04/2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il P.A.per l'esercizio finanziario 2021, approvato dal C.I.in data 23/04/2021; 
VISTO l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 
CONSIDERATE l’entità e le finalità dell’assegnazione del finanziamento relativo al D.L.41/del 22-03- 2021 di 

cui alla nota prot. 7697 del 31-03-2021 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 23/04/2021 n. 2 sull’approvazione delle variazioni P.A. 
CONSIDERATO che a seguito dell’introduzione del sistema di pagamento pago in rete entrato a regime il 

28/2 2021, le quote di assicurazione alunni rimaste da incassare per l’a.s. 2020-21 stanno confluendo 
in bilancio nel corrente esercizio 

CONSIDERATO che l’istituto scolastico ha regolato comunque la polizza nello scorso 2020 
attingendo dall’avanzo di amministrazione non vincolato, 

VALUTATO che dette quote possano essere considerate alla stregua di “contributi delle famiglie non 
vincolati” 
VALUTATO che occorre modificare il programma annuale al fine di: 
a. Adeguare l’entità degli accertamenti di Entata 
b. Introdurre nel P.A. 2021 la scheda di gestione finanziaria, A.1.6 - RISORSE EX.ART.31 CM. 1 LET.A D.L. 
41/2021 
c. Adeguare le poste di Entrata e di Spesa tra le schede gestionali rispettando la natura del 
finanziamento 

Vista  
DECRETA 

di apportare la seguente VARIAZIONE/STORNO al programma annuale 2021 
 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 
MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

6.7 Contributi da privati - Altri contributi da famiglie non vincolati 0,00 0,00 3.022,00 3.022,00 

3.6.6 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo Stato - 
RISORSE EX.ART.31 CM. 1 LET.A D.L. 41/2021 

0,00 0,00 14.166,67 14.166,67 

Totale 17.188,67  

 

SPESE 
 

 
 
 

Castel di Lama  23/04/2021 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Maria Vitali 

Categoria/Tipologia/Voce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 
MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

A.1.3 Attività amministrativo-didattiche - Funzionamento generale e decoro 
della Scuola - SERVIZI UTENZE - CANONI - CONVENZIONI- 
ASSICURAZIONI 

 
9.011,00 

 
0,00 

 
1.950,00 

 
10.961,00 

A.1.6 Attività amministrativo-didattiche - Funzionamento generale e decoro 
della Scuola - RISORSE EX.ART.31 CM. 1 LET.A D.L. 41/2021 

0,00 0,00 14.166,67 14.166,67 

A.3.1 Attività amministrativo-didattiche - Didattica - ATTIVITA' DIDATTICA 
GENERALE/INVESTIMENTI 

15.417,76 0,00 1.072,00 16.489,76 

Totale 17.188,67  

A
P

IC
82

00
01

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

45
74

 -
 2

4/
04

/2
02

1 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

Firmato digitalmente da VITALI MARIA


		2021-04-26T09:16:06+0200
	VITALI MARIA




